6º, inciso XLI e Seção II, Art. 28, inciso I e Capítulo X, Seção I, art. 78, inciso IV da Lei 
Federal 14.133/2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: 
2.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de 
“AQUISIÇÃO DE 15.000 (QUINZE MIL) CESTAS BÁSICAS PARA O BENEFÍCIO 
EVENTUAL DESTINADO  AS FAMÍLIAS ATENDIDAS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL”, especificado(s) no(s) item(ns) 
Termo de Referência, anexo do Edital de Licitação nº XXXXXX/XXXX, que é parte 
integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados,